qualquer outra causa atribuível às partes, serão devidas despesas de leilão.

1.7 DESCRIÇÃO DO BEM (CPC, art. 886, I): A Nua Propriedade sobre a
CHÁCARA Nº 56.A.1, da Subdivisão da Chácara nº 56-A, do Perímetro “A” da Fazenda
Britânia, com a área de 17.130,00m² (dezessete mil cento e trinta metros quadrados), situada
nesta cidade de Toledo/PR, com as seguintes confrontações: AO NORTE, Com a Avenida
Maripá, em AZ. de 112º28’, na extensão de 100,00 metros; A LESTE: Com a Chácara nº 55-
A, em AZ. de 202º31’, na extensão de 171,09 metros; AO SUL:

[...]

Justiça as estruturas acima descritas estão sem uso há aproximadamente 10 anos (na
destinação original/fábrica de compensados). Imóvel matriculado sob o nº 38.427, no 1º
Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Toledo/PR.

1.8 AVALIAÇÃO DO BEM (CPC, art. 886, II): R$ 18.000.000,00 (dezoito
milhões de reais), em 15 de maio de 2025.

1.9 PREÇO MÍNIMO EM SEGUNDO LEILÃO (CPC, art. 886, II): R$
9.000.000,00 (nove milhões reais).

1.10 LOCALIZAÇÃO DO BEM (CPC, art. 886, III): Avenida Maripá, nº
325, Chac. 56, S/N, Fazenda Britânia, Pinheirinho, Toledo/PR (Próximo ao Trevo, saída para
Cascavel/PR).

1.11 DEPOSITÁRIO DO BEM: WERNO KLOCHNER JUNIOR.

1.12 VALOR DO DÉBITO EM EXECUÇÃO: R$ 2.631.618,28 (dois
milhões, seiscentos e trinta e um mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e oito centavos), em
28 de agosto de 2025.

1.13 EXISTÊNCIA DE ÔNUS, RECURSO OU PROCESSO PENDENTE
SOBRE OS BENS A SEREM LEILOADOS (CPC, art. 886, VI): Não existe recurso
pendentes até o dia 03 de fevereiro de 2026.

1.14 OBSERVAÇÃO SOBRE EVENTUAIS ÔNUS: